ГЛАВА ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700
Н

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОН БАШЛЫГЫ
Кооперативная ур, 5. Биектаут/ю

станциясе поселогы, Биектау районы,
Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2026

КАР АР
№ 23

О внесении изменений в постановление Главы Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 24 января 2025 года № 7
«Об обеспечении проведения личного приема граждан в МКУ МО «Совет

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в
соответствие с действующим законодательством и улучшения качества анализа,
учета поступивших обращений граждан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 к Порядку организации приема
граждан в МКУ МО «Совет Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан», утвержденному постановлением Главы Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 24 января 2025 года № 7 «Об
обеспечении проведения личного приема граждан в МКУ «Совет
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», изложив его в
новой редакции согласно Приложению 1.

2. Внести изменения в приложение 3 к Порядку организации приема
граждан в МКУ МО «Совет Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан», утвержденному постановлением Главы Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 24 января 2025 года № 7 «Об
обеспечении проведения личного приема граждан в МКУ «Совет
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», изложив его в
новой редакции согласно Приложению 2.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан  и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан .

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Р. Ф. Хисамутдинов

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Приложение № 1
к Порядку организации приема граждан
в МКУ МО «Совет Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан»
Утверждено
постановлением Главы Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан
от 25.02.2026 № 23

График личного приема граждан должностными лицами
МКУ МО «Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

Ф.И.О. руководителя
(полностью)

Должность Адрес приема

Часы приема

Контактный номер
телефона,

Хисамутдинов
Равиль Фаритович

Глава района Республика Татарстан,
Высокогорский район,
пос.ж.д.ст. Высокая Гора,
ул. Кооперативная, д.5,
2 этаж, зал заседаний,
каб.209

Вторник
с 9.00 до 11.00 8 (84365) 2-30-50

8 (84365) 2-30-60
приемная

Шакиров
Анас Шаукатович

Заместитель
Главы района

Республика Татарстан,
Высокогорский район,
пос.ж.д.ст. Высокая Гора,
ул. Кооперативная, д.5,
2 этаж, каб.206

Вторник
с 14.00 до 16.00

8 (84365) 2-30-50
8 (84365) 2-30-60
приемная

3

Афанасьев
Алексей Павлович

Руководитель
аппарата Совета

Республика Татарстан,
Высокогорский район,
пос.ж.д.ст. Высокая Гора,
ул. Кооперативная, д.5,
2 этаж, каб. 211

Вторник
с 14.00 до 16.00

8 (84365) 2-30-50
8 (84365) 2-30-60
приемная

Вакансия Помощник Главы района
(по вопросам
противодействия
коррупции)

Республика Татарстан,
Высокогорский район,
пос.ж.д.ст. Высокая Гора,
ул. Кооперативная, д.5,
1 этаж, каб. 106

Вторник
с 14.00 до 16.00

8 (84365) 2-30-67

Сабирова
Айгуль Ильгизовна

Начальник
юридического отдела
Совета района
(бесплатная
юридическая помощь)

Республика Татарстан,
Высокогорский район,
пос.ж.д.ст. Высокая Гора,
ул. Кооперативная, д.5,
1 этаж, каб. 115

Четверг
с 14.00 до 16.00

8 (84365) 2-30-54

Должностное лицо, к полномочиям которого отнесены организация личного приема граждан

Денисова Евгения Михайловна

Контактный телефон: 8(84365) 2-30-85

4

у. \

Приложение № 3
к Порядку организации приема граждан
в МКУ МО «Совет Высокогорского муниципального района

( '^Республики Татарстан»
^НИРДЙОН^И 11 [Утверждено
к /^//постановлением Главы Высокогорского муниципального район

" /f f/J от 25.02.2026 № 23

ЖУРНАЛ
регистрации граждан, записавшихся на прием

в МКУ МО «Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»
(по предварительной записи)

№ п/п Дата
записи

Ф.И.О.
заявителя

Адрес
регистрации

заявителя

контактный номер
телефона

Социальная
группа

Льготный
состав

Краткое содержание
обращения

Рег.№
карточки,

дата

Примечание